平成22年10月28日
各  位

名古屋市中村区名駅四丁目23番9号
株 式 会 社 ク ロ ッ プ ス
代表取締役社長 小 川 幸 久
（コード番号：9428） 名証ｾﾝﾄﾚｯｸｽ
問合せ先：取締役管理部門担当

 小 林  正 明
（TEL 052-588-5640）

子会社の異動（株式取得）に関するお知らせ

当社は、平成22年10月28日開催の取締役会において、株式会社スガタの全株式を取得し、当社の100％子会

社とすることを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 子会社化の目的

 当社グループは、移動体通信事業を中心に各種事業を通じて、安定的な収益の確保をしており、「現

状の事業の枠にとらわれない M&A・事業提携によるグループの規模拡大、および企業価値の増大」を成

長戦略としております。

株式会社スガタは昭和59年に設立し、輸入文具の企画・卸売販売、OEM製品の生産を行っております。

同社は、台湾、中国、香港、韓国、その他地域の海外メーカーから仕入を行い、国内の大手文具販売店

等に卸売することにより、長年にわたり安定した業績を残しております。

当社グループは、同社の海外との取引実績を生かし、次の事業展開への布石とすることで、さらなる

企業価値の増大を図ることができると考えております。

２． 子会社化となる会社の概要

(1) 商  号          株式会社スガタ

    (2) 所在地     東京都台東区浅草橋二丁目20番5号

  (3) 代表者     代表取締役社長 神長倉 万美子

  (4) 設立年月日   昭和59年7月23日

  (5) 主な事業内容  輸入文具の企画・卸売販売、OEM製品の生産

  (6) 資本金の額   43,052千円（平成22年3月末）

  (7) 従業員数    25名（平成22年3月末現在）

  (8) 発行済株式総数 8,610,525株

  (9) 最近事業年度における業績の動向                                          (金額単位： 百万円)

 平成20年3月期 平成21年3月期 平成22年３月期

売 上 高 2,886 2,893 3,249

営 業 利 益 115 115 172

経 常 利 益 110 111 166

当 期 純 利 益 63 63 78

総 資 産 1,182 1,244 1,385

純 資 産 596 655 729

  (10) 当社との関係  資本関係、人的関係、取引関係はありません。

３. 株式の取得先

  (1) 氏 名  神長倉 万美子 他4名

  (2) 当社との関係  当該事項はありません。

４．取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数           － 株（所有割合  － ％）

(2) 取得株式数                普通株式  8,610,525株

(3) 異動後の所有株式数         普通株式  8,610,525株（所有割合  100％）

５．日  程

  平成22年10月28日   取締役会決議及び株式譲渡契約締結

  平成22年10月28日   株式受け渡し

６．今後の見通し

   今回の子会社の異動により今期の業績に与える影響につきましては、現在精査中であり、本日開示い

たしました「第２四半期累計期間及び通期業績予想の修正に関するお知らせ」には反映しておりません。

今後詳細が明らかになり次第速やかに開示いたします。

 以上